2023年３月30日

各 位

会 社 名 菱電商事株式会社

代表者名 取締役社長 富澤 克行

（コード番号 8084 東証プライム）

問合せ先 総務部長 友森 裕三

（TEL ０３－５３９６－６１１１）

執行役員人事及び組織変更に関するお知らせ

当社は、2023年３月30日の取締役会において、下記のとおり本年４月１日付の執行役員人事について

決議しましたのでお知らせいたします。

また、あわせて同日付の組織変更についてもお知らせいたします。

記
１．新任執行役員（2023年４月１日付）

２．組織変更（2023年４月１日付）

（１）広報及び宣伝機能強化のための企画立案を担う「コーポレートコミュニケーションセンター」を

新設する。

（２）事業創出のためのエンジニアリング活動を統括する「戦略技術センター」を新設する。

（３）スマートアグリ事業を核としてセーブエナジーを実現するビジネスを統括する「グリーンシステ

ム事業本部」を新設する。

以上

氏  名 新役職 現役職・所属

山本
やまもと

 則彦
のりひこ

 執行役員 西日本支社長 西日本支社 九州エリア統括長

清水
しみず

 則之
のりゆき

 執行役員 グリーンシステム事業本部長 経営企画室

元山
もとやま

 茂

しげ

親

ちか

執行役員

デバイスシステム事業本部 第三事業部長
デバイスシステム事業本部 第三事業部長

須貝
すがい

 朋之
ともゆき

 執行役員 経営企画室 東南アジア戦略局長
経営企画室 海外事業推進専任統括部長 兼

東南アジア戦略局長

笠野
かさの

 直材
なおき

執行役員 FA・施設システム事業本部

施設システム事業部長

FA・施設システム事業本部

施設システム事業部長

柴田
し ば た

 恭
やす

宏
ひろ

 執行役員 経理部長 経理部 副部長

＜組織図＞

経営企画室
東アジア戦略局

東南アジア戦略局

DX戦略推進室

新事業推進室

環境・品質本部

コーポレートコミュニケーションセンター

総務部

人事部

人材育成センター

経理部

監理部

業務管理センター

戦略技術センター

ＦＡ・施設システム事業本部

ＦＡ事業部

施設システム事業部

デバイスシステム事業本部

パートナー統括部

第一事業部

第二事業部

第三事業部

第四事業部

グリーンシステム事業本部

スマートアグリ事業部

ヘルスケア事業部

東日本支社
東北エリア
北関東エリア

西日本支社
広島エリア
四国エリア
九州エリア

中日本支社
北陸エリア
静岡エリア

事
業
部
門

（2023年４月１日付）

戦
略
部
門

管
理
部
門

菱電商事株式会社は、2023年４月１日に

「株式会社RYODEN」に商号を変更します。